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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
27 Mayıs 2024 Pazartesi 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

YÖNETMELİKLER 

–– Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tahkim ve Arabuluculuk Uygulama ve Araştırma 

Merkezi Yönetmeliği 

–– İstanbul Ticaret Üniversitesi Çift Anadal ve Yan Dal Programları Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– İstanbul Üniversitesi Van Bölgesi Tarih ve Arkeoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Yönetmeliği 

–– İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Kastamonu Üniversitesi Bilim Sanayi ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Yönetmeliğinin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Yönetmelik 

–– Orta Doğu Teknik Üniversitesi Dişli, Güç Aktarma Sistemleri ve Titreşim Uygulama ve 

Araştırma Merkezi Yönetmeliği 

  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-6.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-6.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-7.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240527-7.htm
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 

Yumaklı: TMO alım hazırlıklarını 

tamamladı 
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Toprak Mahsulleri Ofisi’nin 

(TMO) alımla alakalı bütün hazırlıklarını tamamladığını belirterek, 

“TMO'nun depolarının dolu olduğu ve bir kilo mal alamayacağı 

söylentileri var, en yetkili ağız olarak söylüyorum; hiçbir problem 

olmayacak. Çünkü hazırlığımız tam” dedi. 

 
Ziya İPEK - ADANA 

Bakan Yumaklı, Adana Ticaret Borsası ev sahipliğinde düzenlenen Ulusal Hububat 

Konseyi 2024 Mısır ve Buğday Kongresi'nde yaptığı konuşmada, 22 yılda çiftçilere 

üretime teşvik için verilen tarımsal destek tutarının 1 trilyon 625 milyar lira olduğunu 

anımsattı. Tarım Sigortaları Havuzuna (TARSİM) da değinen Yumaklı, üreticilerin 

ürünlerini sigortalatmaları gerektiğini bu konuda devletin önemli katkı sağladığını 

aktardı. 

Bakan Yumaklı, buğday ve mısırın temel gıda maddesi olduğuna dikkati çekerek, 

şunları kaydetti: “Ülkemizde buğday ve mısır üretiminin ayrı bir önemi ve değeri var. 

Bu kapsamda da 6 farklı kategoride bu ürünlere destekleme verdik. Son 22 yılda 

buğday ve mısıra verilen destek miktarı 182 milyar lira. Yüzde 50 hibe ile işleme, 

paketleme ve depolama yatırımları için yaklaşık 4 bin proje de desteklenmiş 

durumda.” 
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“TMO’nun alım fiyatı tavan fiyat değil referans fiyattır” 

TMO'nun bir regülasyon kurumu olduğunu ve referans fiyat belirlediğine dikkat çeken 

Yumaklı, “Piyasada ürün fiyatları düşer. Görev alanındaki ürünlerle ilgili alımlar 

yaparak ürün fiyatlarını belli bir dengede tutar. Ya da çok yükselir, elindeki stokunu 

satarak fiyatları dengeler. Ancak son birkaç yıldır TMO regülasyon kurumu olmaktan 

çıktı. Bir tüccar oldu. Bu sürdürülebilir bir şey değil, doğru da değil. TMO'nun 

açıklamış olduğu fiyatların tavan fiyat değil bir referans fiyat olduğunun tekrar 

hatırlatılması gerekiyor herhalde. Fiyat politikamızda da bunun gözetileceğinin altını 

çizmek istiyorum" diye konuştu. 

Şahin Bilgiç: Mısır ve buğday katma değere dönüştürülmeli 

Adana Ticaret Borsası Başkanı Şahin Bilgiç, ülkemizin tarım sektöründe kendine 

yetebilmesi ve dışa bağımlılığı azaltması için mısır ve buğdayın üretim ve 

işlenmesinin hayati önemi olduğuna dikkat çeki. Bu kapsamda tarımda üretimin 

planlamasının hayata geçirilmesinin sektörün gelişimine katkı sağlayacağını 

kaydeden Bilgiç, “Çukurova'nın bu güçlü tarım potansiyelini en verimli şekilde 

kullanmak, hem bölge ekonomisine hem de ülkemizin tarımsal sürdürülebilirliğine 

büyük katkı sağlayacaktır. Mısır ve buğday tarımının katma değere dönüştürülmesi, 

sektördeki tüm paydaşlar için büyük önem arz etmektedir. Üretimden işlemeye, 

lojistikten pazarlamaya kadar tüm süreçlerde inovasyon ve verimlilik artışı, sektörün 

rekabet gücünü artıracaktır” ifadelerini kullandı. 
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Hasat sürerken buğday fiyatları arttı! 

Güncel hububat fiyatları 
Anadolu'da buğday hasadı sürerken geçtiğimiz haftaya göre ekmeklik 

buğday fiyatlarında artış gözlendi. Hububat fiyatlarını merak edenler için 

işte güncel arpa, buğday ve mısır piyasası. 

 

Türkiye'de buğday hasadı sürerken Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) 

güncel arpa, buğday ve mısır fiyatlarını açıkladı. Geçtiğimiz pazartesi günü 9,34 

TL'den işlem gören ekmeklik buğday yeni haftaya 9,50 TL'den başladı. Geçtiğimiz 

günlerde 7,68 TL'den işlem gören arpa fiyatları ise 7,81 TL oldu. Hububat fiyatlarını 

merak edenler için işte güncel arpa, buğday ve mısır piyasasında yaşananlar.  

 
27 MAYIS PAZARTESİ GÜNCEL HUBUBAT FİYATLARI   

TÜRKİYE ÜRÜN İHTİSAS BORSASI (TÜRİB) 

HAFTANIN İLK İŞLEM GÜNÜ (27.05.2024) Ortalama Fiyatlar TL/TON 

Ekmeklik Buğday 9,50, Arpa 7,81, Mısır 7,85. Makarnalık buğday 9,30. 

TİCARET BORSALARI 

HAFTANIN SON İŞLEM GÜNÜ (27.05.2024) Ortalama Fiyatlar TL/TON 

Ekmeklik Buğday 9.000, Arpa 8.110, Mısır 6.200, Yulaf 6.800. 

 

https://www.milligazete.com.tr/sites/71/uploads/2024/05/27/hasat-surerken-bugday-fiyatlari-artti-guncel-hububat-fiyatlari-122112-1.webp?
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Nisan ayında "olağanüstü" ve 

"şiddetli kuraklık" yaşandı 
Meteoroloji Genel Müdürlüğünün Nisan ayına ilişkin kuraklık haritalarında 

Türkiye'nin büyük bölümünde 'olağanüstü' ve 'çok şiddetli kuraklık' 

görüldü. 

 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü'nün Nisan ayı raporlarına göre, Türkiye genelinde 

yağışlar geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 67, normaline göre yüzde 50 

düşerken, Karadeniz Bölgesi son 64 yılın en düşük yağışını aldı. 

Meteorolojik kuraklık haritalarında Türkiye'nin büyük bölümünde 'olağanüstü' ve 'çok 

şiddetli kuraklık' alarmı verildi. 

Küresel ısınma, kirlilik gibi etkenlerle sulak alanların her yıl daha da hızlı su kaybına 

uğraması, yoğun buharlaşma, yağışların azalması, sıcaklıkların artması gibi 

olumsuzluklar tüm dünyada olduğu gibi Türkiye'de de etkili oluyor. Ocak ayından 

itibaren uzun yıllar ortalamasına göre, daha sıcak geçen 2024 yılında Nisan ayı son 

53 yılın en sıcak nisan ayı olarak kayıtlara geçti, yağışlarda yüzde 50'ye varan düşüş 

gerçekleşti. 
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OLAĞANÜSTÜ VE ŞİDDETLİ KURAKLIK 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü'nün 2024 Nisan ayı meteorolojik kuraklık durumuna 

ilişkin haritaları, birçok bölgede olağanüstü ve şiddetli kuraklık yaşandığı gösterdi. 

Normalin Yüzdesi İndeksi (PNI) haritasına göre Trakya, Çanakkale, Muğla, Mersin'in 

bazı bölgeleri, Güneydoğu Anadolu'nun batısı, Hakkari ve Van çevreleri haricindeki 

tüm Türkiye'de 'şiddetli kuraklık (acil durum)' ibaresine yer veriliyor. Türkiye'nin 

neredeyse yüzde 70'lik kısmının şiddetli kuraklık yaşadığını gösteren bu haritaya 

göre, geri kalan bölgelerin de yine önemli bölümü orta şiddete ve hafif kurak 

tehlikesi altında görülüyor. 

Standart Yağış İndeksi (SPI) haritasına göre de Orta Karadeniz, Muğla'nın 

doğusundan Antalya'nın batısına olan bölge, Uşak-Kütahya'nın bir kısmı, Bolu ve 

Kırşehir'de bazı bölgeler 'olağanüstü kurak' olarak gösterildi. Aynı bölgelerin daha 

geniş çevrelerine bakıldığında da yine Türkiye'nin büyük kısmının 'çok şiddetli kurak', 

'şiddetli kurak', 'orta kurak' tehlikesi yaşadığı görülüyor. 

YAĞIŞLAR YÜZDE 50 AZALDI 

Türkiye geneli nisan ayı yağışı, normalinin ve geçen yıl nisan ayı yağışının altında 

gerçekleşti. Nisan ayı normali (1991-2020) 57,5 kilogram, 2023 yılı nisan ayı yağışı 

86,8 kilogram iken 2024 yılı Nisan ayı yağışı metrekareye 28,5 kilogram oldu. 

Yağışlar normaline göre yüzde 50, geçen yıl nisan ayı yağışlarına göre yüzde 67 

azaldı. 

BİRÇOK İLDE AZALMA YÜZDE 80'İ AŞTI 

Nisan yağışları Bilecik, Bursa, Kastamonu, Samsun, Amasya, Tokat, Giresun, Rize, 

Trabzon Rize, Artvin, Ardahan, Burdur, Afyonkarahisar, Denizli ve Antalya sahil 

kesiminde yer yer yüzde 80'in üzerinde azalma gösterdi. İller içinde normaline göre 

en fazla azalma, yüzde 85 ile Artvin ve Ardahan'da ölçüldü. 

KARADENİZ'DE SON 64 YILIN EN DÜŞÜK SEVİYESİ 

Tüm bölgeler normalinin altında yağış alırken, en fazla azalma gösteren bölge yüzde 

84 ile Karadeniz oldu. Bölgenin 2024 yılı Nisan ayı yağışları son 64 yılın en düşük 

seviyesinde gerçekleşti. En az yağış 8,5 kilogram ile Ardahan'da kaydedilirken, 

Giresun, Gümüşhane, Ordu, Rize, Trabzon, Bayburt, Artvin ve Ardahan'da son 64 

yılın en düşük seviyesinde gerçekleşti. 
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İl geneli yağışlarda en fazla yağış 95,7 kilogram ile Hakkari'de yaşandı. En fazla artış 

ise yüzde 61 ile Çanakkale'de oldu. İstanbul Avrupa Yakası, Kırklareli, Çanakkale ve 

Mersin Mut çevrelerinde yüzde 60'ı aşan artışlar kaydedildi. 

YAĞIŞLI GÜN SAYISI 5,9 GÜNE DÜŞTÜ 

Türkiye genelinde nisan ayında 1991-2020 normali 10,8 gün olan yağışlı gün 

ortalaması bu nisan ayında 5,9 yağışlı güne düştü. Yağışlı gün sayıları Ege Bölgesi, 

İç Anadolu'nun ve Akdeniz Bölgesi'nin batısı, Bolu, Bursa, Bilecik, Mersin, Şanlıurfa, 

Mardin, Bingöl, Siirt, Şırnak ve Artvin çevrelerinde 5 günün de altına düştü. Edirne, 

Kırklareli, Samsun, Ordu ve Trabzon çevrelerinde 10-15 gün aralığında gerçekleşti. 

Bu yılın nisan ayında, normaline göre bakıldığında yağışlarda Marmara'da yüzde 58 

azalma gerçekleşti. Ege'de yüzde 67, Akdeniz'de yüzde 70, İç Anadolu'da yüzde 65, 

Karadeniz'de yüzde 84, Doğu Anadolu'da yüzde 65, Güneydoğu Anadolu'da yüzde 

36 azalma yaşandı. 
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Bakan Bolat: 377 milyar dolar 

ihracat ve döviz geliri hedefliyoruz 

Bakan Bolat, “Bu yıl Türkiye olarak, 267 milyar dolar mal ve 110 milyar 

dolar hizmet ihracatı ile toplamda 377 milyar dolar ihracat ve döviz geliri 

hedefliyoruz” dedi. 

 
DEİK 37. Seçimli Genel Kurulu, 3. Ustalara Saygı Ödül Töreni, Lütfi Kırdar 

Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı’nda gerçekleşti. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın da katıldığı programda Ticaret Bakanı Ömer Bolat açıklamalarda bulundu. 

“Yeni hedeflere birlikte koşacağız” 

Türkiye’yi dünyanın en fazla ihracat yapan ülkeleri arasına yükseltmeyi 

hedeflediklerini belirten Bolat, “1985 yılından itibaren ülkemizin dış ticaretinin 

gelişmesi için; başkanları, üyeleri, komisyonları ve diğer organlarıyla birlikte özveriyle 

iş insanlarının önünü açan DEİK, ülkemizin ihracat misyonunun öncülüğünü yapan 

lokomotiflerden biridir. Saygıdeğer Cumhurbaşkanımızın 21 yıldan bu yana liderlik 

ettiği ve önümüze koyduğu bir hayalimiz, vizyonumuz var. Türkiye’yi dünyanın en 

fazla ihracat yapan ülkeleri arasına yükseltmek. Bunun için geceyi gündüze katarak 

kamu ve özel teşebbüs birlikte çalışıyoruz. İhracat, yatırım, üretim, 

istihdamdır. Döviz girdisidir. Bu yıl Türkiye olarak, 267 milyar dolar mal ve 110 milyar 

dolar hizmet ihracatı ile toplamda 377 milyar dolar ihracat ve döviz geliri hedefliyoruz. 

Geçen yıl 255,5 milyar dolar mal ve 101 milyar dolar hizmet ihracatı ile toplamda 

356,5 milyar dolar ihracat ve döviz geliri elde etmiştik. Allah’ın izniyle yıl sonunda bu 

rakamı yakalayacağımıza ve yeni rekorlar kıracağımıza inancımız tamdır. Zaten bu 

https://www.ekonomim.com/finans/doviz
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yılın ilk 5 aylık verileri bu tahminimizi güçlendirmektedir. Yeni hedeflere birlikte 

koşacağız. Liderimiz güçlü, dirayetli ve vizyoner, müteşebbisimiz azimli, çalışkan, 

üretici ve dışa açık, hükümetimiz kararlı, çalışkan ve reformcu, kurumlarımız 

tecrübelidir” dedi. 

“Türkiye dünyanın 17. büyük ekonomisidir” 

Türkiye’nin 1 trilyon 118 milyar dolarlık üretimi ile dünyanın 17. büyük ekonomisi 

olduğunu aktaran Bolat, “Dünya ticareti geçen yıl yüzde 1,2 düşüş, dünya ihracatı 

yüzde 5 düşüş ve dünya üretimi yüzde 3,2 ile durgun bir seyir kaydederken, Türkiye 

ekonomisinin 2023’te yıllık yüzde 4,5 reel büyümesi, son 14 çeyrektir kesintisiz 

büyümesi ve de son 21 yılda yıllık reel yüzde 5,4 oranında büyümesi önemli 

başarıdır. Türkiye artık 1 trilyon 118 milyar dolarlık üretimi ile dünyanın 17. büyük 

ekonomisidir. Satın alma gücü paritesi temelinde 11. büyük ekonomidir. 2024’ün ilk 

dört ayını 2023 yılının aynı dönemi ile mukayese ettiğimizde, Türkiye’nin mal 

ihracatının yüzde 2,7 artarak 82,9 milyar dolara yükseldiğini görmekteyiz. Mayıs ayı 

sonunda müjdeli yeni rekor haberlerini sizlerle paylaşmak arzusundayız” diye 

konuştu. 

“1 milyar dolar ihracatı olan il sayımız 30’a yükseldi” 

Tarihin en yüksek ihracat rakamlarının yakalandığını belirten Bolat, “Türk mal ve 

hizmetleri kalite ve marka güçleri ile kıtaları aşıyor. Geçtiğimiz yıl 240’tan fazla ülke 

ve gümrük bölgesine ihracat yapan ülkemiz, bu ülkelerin 70’inde tarihin en yüksek 

ihracat seviyelerini yakaladı. 2023 yılında, firmalarımız, 49 ülkeye 1 milyar doların 

üzerinde ihracat gerçekleştirmeyi başardı. Diğer taraftan ihracat, Türkiye’nin her 

köşesine yayıldı, bugün 1 milyar dolar ihracatı olan il sayımız 30’a yükseldi, ihracatçı 

sayımız 140 bine ulaştı. 1972 yılından bu yana 136 farklı ülkede 12 binden fazla 

proje üstlendi. Bu projelerin toplam değeri yarım trilyon doları, 507 milyar doları aştı. 

Tüm bu uğraşların destek ve motivasyonla gerçekleştiğinin bilincinde olarak; ihracata 

hazırlık aşamasından en büyük ticaret ortağımız olan Avrupa dışında, pazar 

çeşitlendirmesinin önemine inanarak yeni ihracat stratejileri ortaya koyduk ve bu 

sayede Afrika’ya 16 milyar dolar, Amerika kıtasına 22 milyar dolar ve Asya pazarına 

65 milyar dolar yıllık ihracat rakamlarına ulaştık. Hedefimiz, günümüzde iş günü 

olarak günlük ortalama 1 milyar dolar mal ihracatını Türkiye Yüzyılı perspektifinde 

inşallah günlük 1,5 milyar dolar seviyesine çıkarabilmektir” dedi. 

“Hizmet ihracatı desteğimizi, 2024’te yaklaşık iki katına çıkardık” 

Hizmet ihracat desteğinin 2024 yılında iki katına çıktığını aktaran Bolat, “Diğer 

taraftan, Türk müteahhitlik firmaları, pazarlamaya, yurt dışı dağıtım kanallarının 

oluşturulmasından küresel marka dönüşümüne kadar ihracatın her aşamasında 

ihracatçılarımızın yanındayız. 2023 yılında 11,7 milyar lira olan mal ve hizmet ihracatı 

desteğimizi, 2024’te yaklaşık iki katına; 21,5 milyar liraya çıkardık. İGE A.Ş. 

vasıtasıyla 12 binden fazla ihracatçımıza 76,7 milyar liradan fazla kredi kefaleti 

sağladık. 2023 yılında Türk Eximbank tarafından ihracatçılarımıza toplamda 42 milyar 

dolar destek sağlandı. Küresel ekonomide söz sahibi bir Türkiye olmanın gereği 

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
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olarak; dünyanın her tarafında ikili, çok taraflı ve bölgesel ilişkilerde söz sahibi olmak 

için var gücümüzle çalışıyoruz. Ticari diplomasinin en önemli unsurlarından biri olan 

yurtdışı teşkilatımızı genişleterek 119 ülkede Ticaret Müşavirlerimizi görevlendirdik. 

Ticaret Bakanlığımız, TOBB ve Odalarımız, DEİK ve İş Konseyleri Ailesi, TİM ve 

İhracatçı Birlikleri Ailesi, STK’larımız hep birlikte güçlü bir Türkiye Milli Takımıyız” 

ifadelerini kullandı. 
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Merkez’in müdahalesi faizleri anında 

yükseltti 

Merkez Bankası’nın geçen hafta likidite fazlasına yönelik adımları 

kapsamında zorunlu karşılık oranlarının artırılmasının hemen ardından 

cuma günü standart TFREF faizi, 5 puan artışla yüzde 53’e yükseldi. 

 
Şebnem TURHAN 

Merkez Bankası’nın hamlelerinin hemen ardından cuma günü standart TL mevduat 

faizleri 8 puan birden TLREF faizi ise 5 puan birden arttı. TLREF yeniden politika 

faizinin üzerine yükseldi, standart TL mevduat faizi de yüzde 50’yi gördü. 

Merkez Bankası’nın mayıs Para Politikası Kurulu toplantısında politika faizini yüzde 

50’de sabit bırakmasına rağmen aldığı makroihtiyati ve likidite adımları sayesinde 

yüzde 40’lı seviyelere inen standart TL mevduat faizi bir anda 7-8 puan birden 

TLREF faizi ise 5 puan birden yükseldi. Böylece düşük miktarlı tasarruflarda bile 

standart TL mevduat faizi yüzde 50’ye dayandı, yüksek miktarlarda ise yüzde 54’ü 

buldu. Merkez Bankası'nın geçen hafta perşembe günü yaptığı Para Politikası Kurulu 

toplantısı öncesinde piyasa ve TL mevduat faizleri yüzde 50 politika faizinin altına 

gelmişti. BİST gecelik repo faizi yüzde 47,22'ye gerilemişti. Standart TL mevduat faizi 

ise mayıs ortasından bu yana yüzde 40-48 arasında seyretmiş bir türlü politika faizi 

yüzde 50'ye çıkamamıştı. Özellikle düşük miktarlı tasarruflarda yüzde 41 civarı TL 

mevduat faizi ancak elde ediliyordu. Ayrıca piyasada TL likidite fazlası da 500 milyar 

liranın üzerine çıkmıştı. 
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Negatif fonlama 79.6 milyar liraya indi 

Piyasa uzmanları tüm bu faiz oranlarına ve likidite fazlasına dikkat çekerek Merkez 

Bankası’ndan hamle geleceğini belirtmişti. Perşembe günü PPK sonrasında Merkez 

Bankası TL ve KKM mevduatlarında zorunlu karşılık oranlarını yükseltti, KKM’de 

çözülmeyi hızlandıracak adım attı ve döviz kredilerine de aylık yüzde 2 büyüme sınırı 

getirdi. 21 Mayıs’ta 1 Şubat'tan bu yana en yüksek seviyeye çıkan TL likidite fazlası 

22 Mayıs’ta -516.1 milyar lira oldu. PPK günü net negatif fonlama 586.3 milyar lira 

iken cuma günü rakam negatif 79.6 milyar liraya indi. Hem ihale hem de BİST 

repodan fonlama yapıldı. Ağırlıklı ortalama fonlama maliyeti yüzde 51,51'e yükseldi. 

BİST repo faizleri de yüzde 52,94 ile üst sınıra dayandı. Bu hamleler hem piyasa faizi 

göstergesi TLREF'i hem de standart TL mevduat faizini yukarı taşıdı. Zorunlu karşılık 

oranlarındaki artış cuma günü devreye girdi ve önceki döneme göre 550 milyar lira 

fark ortaya çıktı. 

 

Mevduat faizleri 8 puan arttı 

Tüm bu hamlelerin ardından Standart TL mevduat faizini uzun süredir takip ettiğimiz 

bir özel yabancı mevduat bankasının PPK öncesi 50 bin liraya kadar yüzde 41 olan 

32 gün vadeli mevduat faizi 24 Mayıs itibariyle 8 puan birden yükseldi ve yüzde 49'a 

çıktı. 46 gün vadeli mevduatta ise yine 50 bin liraya kadar olan mevduat faizi yüzde 

41 iken yüzde 49'a geldi. En çok tercih edilen 3 aya kadar vadeli TL mevduat faizi ise 

50 bin lira altı için yüzde 50'ya çıktı PPK öncesine göre 7 puan artış gerçekleşti. 

Yüksek tasarruf miktarları için de 32 gün ve 46 gün vadede yüzde 45 olan TL 

mevduat faizi yüzde 53'e yükselerek 8 puan arttı. 3 aya kadar vadeli mevduatta ise 

yüksek tasarruf miktarlarına verilen faiz oranı yüzde 46'dan yüzde 54'e yükseldi. 

TLREF faiz oranı da 22 Mayıs itibariyle yüzde 47,16 seviyesine inmişti. PPK günü 

yüzde 51,02 olan TLREF faiz oranı 24 Mayıs Cuma günü itibariyle yüzde 52,99 ile üst 

sınıra dayandı. 

https://www.ekonomim.com/finans/doviz
https://www.ekonomim.com/finans/faiz
https://i.ekonomim.com/storage/files/images/2024/05/27/45bin-isel.jpg
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ABD'li Bakan Janet Yellen Türkiye'yi 

hedef gösterdi! 
ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Rusya'ya uygulanan yaptırımların 

Türkiye, Çin ve Birleşik Arap Emirlikleri üzerinden delindiğini aktardı. 

 

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, tarafından G7 finans liderleri toplantısı aralarında 

yaptığı açıklamalarda Rusya'da işlem yapan Avrupalı bankalara dikkat çeken Yellen, 

yaptırımların Rusya'ya karşı genişletileceğini aktardı.  

RUSYA'DA FAALİYET GÖSTEREN BANKALARA İKİNCİ YAPTIRIM 

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, yaptığı açıklamasında  Rusya'da faaliyet gösteren 

Avrupa bankalarının giderek artan riskelerle karşı karşıya olduğunu söyleyerek 

uyardı.  

 

Yellen; ABD'nin, Rusya'nın savaş çabalarına yönelik işlemlere yardımcı olduğu tespit 

edilen bankalara yönelik ikincil yaptırımlarını güçlendirmeyi düşündüğünü aktardı.. 

''SERT ÖNLEMLER ALMAYI DÜŞÜNÜYORUZ'' 

Yellen Reuters'e verdiği demeçte, “Rusya'da iş yapan bankalara yönelik 

yaptırımlarımızı potansiyel olarak daha da sertleştirmeyi düşünüyoruz” dedi 

https://www.milligazete.com.tr/sites/71/uploads/2024/05/26/1716524997839.jpeg?
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Yellen, bankaların Rusya'daki faaliyetleriyle ilgili yaptırımların “bunu yapmak için bir 

neden varsa uygulanacağını, ancak Rusya'da faaliyet göstermenin çok fazla risk 

yarattığını” söyledi. 

Yellen, Avusturyalı Raiffeisen Bank International ve İtalyan bankası UniCredit'in 

Rusya'dan çekilmesini isteyip istemediğinin sorulmasından sonra verdiği cevap 

dikkatlerden kaçmadı. “Denetçilerinin onlara orada ne yapacakları konusunda son 

derece dikkatli olmalarını tavsiye ettiklerine inanıyorum” dedi. 

RUSYA'DA İŞLEM YAPAN BANKALAR AVRUPA FİNAS SİSTEMİNDEN ÇIKABİLİR  

ABD Başkanı Joe Biden'ın yeni ikincil yaptırım yetkisi hazineye Ukrayna'daki savaş 

nedeniyle Rusya ve diğer kuruluşlara yönelik birincil yaptırımların delinmesine 

yardımcı oldukları tespit edilen bankaları ABD finans sisteminden çıkarma yetkisi 

veriyor. 

ABD'Lİ BAKAN TÜRKİYE'Yİ HEDEF ALDI  

Ellen, yaptığı açıklamalarla Çin, Birleşik Arap Emirlikleri ve Türkiye üzerinden yapılan 

işlemlere dikkat çekerek Rusya'nın askeri üretimini arttırmak için ihtiyaç duyduğu 

malları sağlayabileceği yollar bulduğunu iddia etti.  

Yellen, tarafından geçtiğimiz gün yapılan açıklamada , Rusya'nın yaptırımlardan 

kaçınma faaliyetlerinin en çok Çin, Birleşik Arap Emirlikleri ve Türkiye üzerinden 

geldiğini aktardı, ABD Hazine Bakanlığı'nın bu durumu  engellemeye çalıştığını ifade 

etmişti. 
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Dezenflasyon sürecinde kamu 

zamları nasıl seyredecek? 

 
Maruf BUZCUGİL 

27 Mayıs 2024 Pazartesi 

 

Enflasyonla mücadelenin hızlanacağı ve sertleşeceği dönem olarak tanımlanan 

dezenflasyon süreci sonunda geldi çattı. Yaklaşık bir yıl önce göreve 

gelen ekonomi yönetiminin, merkez bankası yöneticilerinin sürekli işaret ettiği ve 

uluslararası kabul görmüş söylenişini özenle seçtiği dezenflasyon dönemi Haziran 

ayından itibaren başlayacak. Son olarak Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan 9 

Mayıs’ta 2024 yılının ikinci enflasyon raporunu açıklarken artık eşiğine geldiğimiz bu 

sürecin önemini kuvvetli biçimde vurguladı. Karahan, “Haziran’dan itibaren 

yaşayacağımız dezenflasyon sürecinde, enflasyonu, belirlediğimiz ara hedeflerle 

uyumlu olacak şekilde düşürmek için ne gerekiyorsa yapmaya devam edeceğiz.” 

dedi. Elbette bu süreç enflasyon göstergelerinde Haziran ayından itibaren ortaya 

çıkacak baz etkisinin beklentilerde yaratabileceği hızlı yumuşamadan güç alabilecek 

şekilde kurgulanmış durumda. Merkez Bankası’nın tahminine göre Mayıs’ta yüzde 

75-76 ile tepe noktasına ulaşacak enflasyon göstergeleri Haziran’dan itibaren hızla 

yönünü aşağı çevirecek, enflasyon hızı yavaşlayacak. Ama fiyat artışları ve hayat 

pahalılığı devam edecek. 

Enflasyon hedefiyle uyumlu yönetilemeyen fiyatlar  

Önümüzdeki dönemde kamunun yönettiği-yönlendirdiği mal ve hizmet fiyatlarına 

enflasyon hedeflerini dikkate almadan yapılabilecek zamlar dezenflasyon sürecini 

olumsuz etkileyecek. Ekonomi yönetimi henüz, Merkez Bankası’nın görmek 

isteyeceği şekilde önümüzdeki dönemde kamu bütününde nasıl bir fiyat artış stratejisi 

izleyeceğini açıklamış değil. Piyasadaki fahiş fiyat artışlarıyla ilgili sert yaptırımlar 

içeren yasal düzenlemelere giden iktidar, kamu fiyatlarındaki artışları para 

politikasına nasıl uyduracağını henüz ilan etmedi. Aynı şekilde para politikasına eşlik 

edecek mali tedbirler hala net değil ve bütünsellikten uzak. Merkez Bankası’nın son 

üç enflasyon raporunda da dezenflasyon riskleri arasında saydığı para ve maliye 

politikaları arasındaki uyumsuzluk henüz giderilmiş değil. Merkez Bankası Başkanı 

Karahan’ın “Maliye politikalarının katkısı ve yönetilen-yönlendirilen fiyatların eşgüdüm 

https://www.ekonomim.com/ekonomi
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halinde belirlenecek olması, dezenflasyon sürecini destekleyecektir.” sözleri hala 

temenni gibi duruyor. 

TCMB’ye göre dezenflasyonu zorlayacak kamu zamları neler? 

Merkez Bankası 2018’in ikinci enflasyon raporunda “Yönetilen/Yönlendirilen Fiyat ve 

Vergi Ayarlamalarının Enflasyon Sürecindeki Rolü” başlıklı kutuda çok önemli bilgiler 

veriyor. Bu bilgileri yeniden hatırlamakta yarar var. Vergi ayarlamaları ve 

yönetilen/yönlendirilen fiyatlar 2018 verileriyle Tüketici Fiyatları endeksinde yüzde 30 

ağırlığa sahip. Ama, doğrudan etkilerin yanı sıra akaryakıt, elektrik ve doğalgaz 

gibi enerji ürünlerindeki fiyat veya vergi değişikliklerinin üretim maliyetleri kanalıyla 

enflasyon üzerinde dolaylı etkileri çok önemli. Bu kalemlerdeki artışlar vatandaşlar 

olarak iyi bildiğimiz gibi iğneden ipliğe satın aldığımız ürünlere, hizmetlere yeni 

zamları beraberinde getiriyor. Dezenflasyona girerken Merkez Bankası’nın 2018’deki 

şu yarısını yeniden not etmekte yarar var: 

“Yönetilen/yönlendirilen fiyatların önemli bir kısmının enflasyonun üzerinde bir oranda 

artması, bu kalemler aracılığıyla tüketici enflasyonundaki düşüşü destekleyebilecek 

bir alan olduğuna işaret etmektedir.”  

Enflasyonu körükleyen kamu zammı kalemleri  

Merkez Bankası sadece bugün değil yıllardan beri fiyat istikrarını sağlama 

görevinden ötürü kamu zamlarının enflasyona etkisiyle ilgili çalışmalar yapıyor, 

uyarılarda bulunuyor. Ekonomide maliyet yönüyle yeni zamları tetikleyen temel kamu 

zam kalemleri ve TÜİK Tüketici Fiyatları Endeksi’ndeki ağırlıkları şöyle sıralanıyor:  

Vergi Değişimine Konu Olabilen Kalemler: 

Alkollü İçecekler ve Tütün Ürünleri, Otomobil, Akaryakıt 

Toplam Ağırlık: 17,0 

Yönetilen/Yönlendirilen Kalemler: 

-Elektrik, Su (Şebeke Suyu), Belediye ile Şehir içi Yolcu Taşımacılığı 

(Metro,Tramvay, Belediye Otobüsü, Vapur Ücreti vb.), Çay (Gıda ve Yemek 

Hizmetleri Kalemleri Toplamı), Şehir Gazı ve Doğalgaz, Şeker, MEB Özel Eğitim 

Kurumları Yönetmeliği’nden Etkilenen Özel Eğitim Hizmetleri (Özel İlköğretim ve Lise 

Ücretleri),  Çeşitli Kamu Eğitim Hizmetleri (Açık Öğretim Öğrenci Katkı Ücreti, Devlet 

Üniversitesi Yurt Ücreti, Devlet Anasınıfı Ücreti), İlaçlar, Çeşitli Kamu Hizmetleri 

(Ehliyet Alım Masrafları, Mahkeme İşlemleri ile ilgili Evraklar, Noter Ücreti, Pasaport 

Ücreti, Zorunlu Deprem Sigortası, Zorunlu Trafik Sigortası, Araç Muayenesi Ücreti, 

Emisyon Ölçüm Ücreti gibi) 

Hac ve Umre Gidiş Ücreti,  Çeşitli Sağlık Hizmetleri (Devlet Hastanesi Doktor 

Muayene Ücreti, Aile Hekimi Doktor Muayene Ücreti vb.), Belediye Ekmeği,  Şans 

https://www.ekonomim.com/sektorler/enerji
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Oyunları (At Yarışı, Milli Piyango, Sayısal Loto vb.),  TCDD Tren Ücretleri 

(Şehirlerarası, YHT ve Banliyö), Otoyol ve Köprü Geçiş Ücreti, Diğer (PTT Kargo 

Gönderme Ücreti, Devlet Tiyatro Ücreti) 

Toplam Ağırlık: 13,3 

Genel Toplam: 30,3 

Mali önlemlere yön verecek akıl Kızılcahamam’dan çıkacak  

Ak Parti iktidarı CHP’nin birinci parti olarak çıktığı 31 Mart yerel seçimleriyle ilgili 

muhasebe ve istişare süreçlerini önümüzdeki hafta sonu tamamlayacak. 

Cumhurbaşkanı ve Ak Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan başkanlığında 

Kızılcahamam’da yapılacak siyasi kampta seçim sonuçları değerlendirilecek ve 

iktidarın önümüzdeki dönem için yol haritası belirlenecek. Kabinede ve Ak Parti 

yönetiminde nasıl değişiklikler olabileceği Kızılcahamam’da netleşecek. Enflasyonla 

mücadelede kararlılığı gösterecek, belki de ekonomide kaynakların yönlendirilmesini 

etkileyecek, güçlü mali önlemlerin ihtiyaç duyacağı siyasi iradenin nasıl bir akılla 

şekillenebileceği Kızılcahamam kampından sonra görülebilecek. 
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500 milyar dolar için… 

 
Ferit Barış PARLAK  

27 Mayıs 2024 Pazartesi 

 

Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu Hattı… 2023 yılı için 500 milyar dolar hedefi olan 

ihracatçılarımız için umut olmuş, heyecan yaratmıştı… Hattın “2023 ihracat 

hedefinin gerçekleşmesi” için yüzde 10’a kadar katkı sağlayabileceği dahi 

hesaplanmıştı… Ve 2017 yılında açılışı yapıldı… 

*** 

Neden umut vericiydi? 

1 Demiryolu taşımacılığı, hava/deniz gibi seçeneklere göre, çok daha az 

maliyetliydi… 

2 Yıllık 6 milyon ton yük taşıma kapasitesi, “navlun maliyeti yüksekliği” nedeniyle 

ticareti yapılamayan ürünlerin de ticaretine imkân verecekti… 

3 Yapılacak yatırımlarla, Çin’den Türkiye’ye 9 gün, Çin’den Londra’ya 17 günde 

ulaşabilme şansı, hat üzerindeki ülkelerin ihracatçıları için “deniz ve karayoluna göre 

hızlı teslimat” ve “rekabet avantajı” anlamı da taşıyordu… 

*** 

Dahası da vardı: 

İlk aşamada 1 milyon yolcu da taşınacaktı… 2030’da ise kapasite, yolcuda 3 milyona, 

yükte ise 17 milyon tona çıkacaktı…  

*** 

“1 yıl aranın ardından yeniden açılan” bu hat, ekonomik olarak ne kazandırdı? 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, haftasonu açıkladı: “Bugüne kadar, 

toplam 1 milyon 470 bin ton yük taşındı” 

*** 
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Yıllık 6 milyon ton yük taşıma kapasitesine sahip demiryolu hattında… 7.5 yılda 

taşınan yük 1.5 milyon ton civarında…  

*** 

İhracatçımıza bu hatta çıkarılan zorluklar da, 500 milyar dolarlık ihracat hedefine 

yaklaşamamanın nedenleri arasında… 

VELHASIL 

Dillendirilmese de ‘demiryolu hattı’ üzerindeki bazı ülkelerin, 

1) Geçiş ücretlerinde fahiş fiyat uygulaması 

2) Keyfi denetimler yapması 

3) Ciddi cezalarla maliyetleri artırıp / hızı yavaşlatması ile, “demiryolu hattı” ekonomik 

amacından uzaklaştı… 

*** 

Ticaret Bakanı Ömer Bolat haftasonu, “Bu yıl 267’si mal, 110’u hizmet olmak üzere 

377 milyar dolarlık ihracat hedefliyoruz” dedi… 

Yurtiçinde demiryolu ağının genişletilmesi, yurtdışında ise ‘lojistikte çıkarılan 

zorluklar’a siyasi ilişkilerle çözüm bulunması, ‘finansman/vize/ teknik eleman eksiği 

gibi sorunlarla savaşan ihracatçı’nın hedefe ulaşmak için öncelikli beklentisi… 
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Abdulkadir Selvi  

McGurk, Suriye’de PKK ile tehlikeli bir 

oyun oynuyor 

CIA’in eski Türkiye İstasyon Şefi Richard Perle için “Karanlıklar Prensi” denilirdi. 

12 Eylül darbesindeki rolü nedeniyle... 

Bir de McGurk var. 

Irak’ı bölen adam. 

Hani Trump, “DEAŞ’ı, Obama ve Hillary Clinton kurdu” demişti ya... 

Suriye’de YPG’yi oluşturmak için DEAŞ’ı kuran adam. 

PKK’nın, YPG’nin hamisi. 

Trump, Irak’tan ABD askerinin çekilmesi talimatını verince tepki olarak istifa etmişti. 

Çünkü Irak’taki iç savaşı körükleyen adamdı. 

PKK’NIN HAMİSİ 

Irak ve Suriye’yi kaos ortamı içinde tutup PKK’ya bir “terör devleti” kurdurmanın 

peşindeydi. 

Biden’ın seçilmesiyle birlikte Afrika ve Ortadoğu koordinatörlüğüne atandı. 

Celal Talabani’nin ölümünden sonra KYB’de Bafel Talabani’nin seçilmesini sağladı. 

Bafel Talabani ile Mazlum Kobani’yi bir araya getirdi. Süleymaniye’de PKK’ya alan 

açılmasını sağladı. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, “McGurk denilen adam terör örgütlerinin sevk ve idaresini 

yapıyor” demişti. 

Hülasa Irak ve Suriye’yi parçalama adına ne varsa yapan, PKK-YPG’yi besleyip 

büyüten adam. 

Türkiye açısından tehlikeli birisi. 

MCGURK’UN YENİ OYUNU 

McGurk yeni bir oyun oynuyor. 

O oyunun adı; PKK- YPG’ye sözde yerel seçim yaptırma oyunu. 

Peki bunu niye şimdi yapıyor? 

Biden’ın seçimleri kaybedeceğini, Trump’ın geleceğini görüyormuş. 

Tabii Trump gelince McGurk gidecek demektir. 

TEHLİKELİ OYUN 

Bizim gündemimizde İran Cumhurbaşkanı Reisi’nin ölümü var ama McGurk gitmeden 

Türkiye aleyhine tehlikeli bir oyun oynuyor. 

Bu oyunun adı; PKK’ya özerk bir yönetim kurma oyunu. 

Bu oyunun adı; ileride PKK’ya bir terör devleti kurdurma oyunu. 

Bu planı yıllardır konuşuyorduk ama McGurk sayesinde ete kemiğe bürünüyor. İlk 

adımları atılıyor. 

SEÇİM YAPILACAK YERLER 

Plan şu: 

PKK- YPG, Suriye’de 11 Haziran’da yerel seçim yapacağını açıkladı. Daha önce 30 

Mayıs olarak açıklamışlardı. Sonra gelen baskılar üzerine 11 Haziran’a ertelediler. 

Seçimin Cezire, Deyr Ez Zor, Rakka, Tabka, Fırat, Münbiç ve Afrin’in Şehba 

bölgelerinde yapılması planlanıyor. 

ÖNCE ÖZERKLİK SONRA DEVLET 

Böylece, PKK’ya öncelikle ‘Suriye’de özerk bir statü’ oluşturacak, sonrasında ise 

‘bağımsız bir devlet kurma’ planını devreye sokacak. 

Suriye topraklarında seçim yapılacak ama bundan Suriye devletinin bilgisi yok. 
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Suriye topraklarında özerk bir statü oluşturulacak ama Suriye devletinin onayı yok.  

Müttefikimiz Amerika, PKK’ya Suriye’de önce özerk bir statü sağlayacak, sonra terör 

devleti kuracak ama buna Türkiye karşı. 

Bu bizim için bir beka sorunudur. 

SURİYE’NİN TOPRAK BÜTÜNLÜĞÜ 

Ayrıca içinde ABD’nin de olduğu BM Güvenlik Konseyi’nin 2015 yılında kabul ettiği 

kararda, Suriye’nin toprak bütünlüğünün altı çiziliyor, Suriye krizinin siyasi 

çözümünün Suriyeli tüm tarafların katılımı ve Suriye’nin toprak bütünlüğünün 

korunmasından geçtiği vurgulanıyordu. 

Hem BM Güvenlik Konseyi’nde bu kararı al, hem de PKK’ya devlet kurdurmak için 

Fırat’ın doğusunda seçimlerin yapılacağını ilan et. 

Peki bu Suriye’nin toprak bütünlüğüne ve egemenliğine yönelik bir tehdit değil mi? 

DEAŞ’TAN FARKI NE 

Bunun DEAŞ’tan farkı ne? DEAŞ da Suriye-Irak’ı tek bir ülke olarak yönetmeye 

çalışıyordu. DEAŞ yapmak isteyince tehlikeli oyun da, DEAŞ’ın bu planını 

engellemek için DEAŞ’la mücadele koalisyonu kuruluyor da, PKK olunca niye tehlike 

olmuyor? PKK olunca niye teşvik ediliyor? 

PKK’NIN GÖLGESİ ALTINDA SEÇİM 

Biz, PKK’nın Türkiye’nin içinde de etkin olduğu dönemlerde bölgede seçimlere nasıl 

müdahale ettiğini çok iyi biliyoruz. Ağrı’da AK Partili sandık müşahiti Mevlüt Bengi’yi 

elektrik direğine asmıştı. Van’da AK Parti Özalp İlçe Başkan Yardımcısı Aydın 

Ahi evinin önünde öldürülmüştü. PKK’nın isteği dışındaki partilere oy çıktığı köylerde 

insanları katlettiler. 

Suriye’de, PKK’nın kontrolündeki bölgede seçim yapılacak. PKK dışındaki Kürtler ve 

Araplar karşı ama baskı altındalar. PKK’nın denetimindeki seçim demokratik bir 

seçim mi olacak? Sen gel bunu benim külahıma anlat. Nefes aldırmazlar. Zaten 

baskıya başladılar. 

KÜRTLER VE ARAPLAR KARŞI 

Suriye Kürt Ulusal Konseyi, belediye seçimlerini boykot edeceğini duyurdu. Suriye 

Kürdistan Demokrat Partisi Genel Sekreteri Muhammed İsmail de “Biz bu seçimlere 

katılmıyoruz. Bize göre bu seçim meşru da değildir” dedi. 

Peki sonra ne oldu? Suriye Kürdistan Demokrat Parti’ye saldırı oldu. 

NAMLUNUN UCUNDAKİ SEÇİM 
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PKK dediğin uluslararası raporlara göre en fazla çocuk savaşçı bulunduran bir örgüt 

demektir. Bırakın Türkmenlere, Araplara, kendisi dışındaki Kürt varlıklarına bile hayat 

hakkı tanımayan bir terör örgütüdür. 

Sanki Suriye’de nüfus sayımı mı yapılıyor? Adrese dayalı kayıt sistemi mi var? PKK 

seçimin yapılacağı yerdeki yerel halkı göçe zorladı, kalmak zorunda olanları ise 

baskıyla, tehditle sindirdi. 

Evine bile sahip çıkamayan Suriyeliler, seçimde PKK dışında bir yere oy verebilir mi? 

Namlunun ucunda seçim yapılacağını en iyi McGurk bilir. Çünkü o silahları PKK’ya 

ABD veriyor. 

ÖNLEMELİYİZ 

Bu oyunun adı ne? Önce seçimler yaptırılacak. 

Böylece Batı dünyasında PKK’ya yönelik bir sempati oluşturulacak. O zeminin 

üzerine bir demokrasi kılıfı geçirilip özerklik ilan edilecek. 

Özerkliğin ardından ise PKK devleti gelecek. 

İktidarı ve muhalefetiyle Türkiye’nin tek bir ağız olup, ne pahasına olursa olsun bu 

tehlikeli plana ‘dur’ demeliyiz. 

Bu işin iktidarı, muhalefeti yok. 

Bu Türkiye’nin beka meselesidir. 

11 Haziran’daki seçimi önleyemezsek yarın çok geç olabilir. 

Yoksa PKK devletinin temeli atılır. 
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İbrahim Kahveci 

Emekli maaşı ve konut vergisi 

EYT sonrası emekli sayımız 16 milyonu aştı. Birkaç yıl sonra bu sayıya 2,5-3,0 

milyon kişi daha eklenecek. 

SGK aktif sigortalı sayısını 25,1 milyon olarak açıklıyor ama çırak, stajyer gibi 

çalışanlar çıkınca zorunlu sigortalı sayısı 22,8 milyon kişiye düşüyor. Biz buradan 

prim ödeyenlere baktığımızda aktif/pasif oranı 1,4 çıkıyor. 

Yani 1,4 kişi çalışıyor ve 1 emekliye bakıyor. 

Yakında bu oran iki nedenden dolayı çok daha hızlı düşecek. 1- Kemer sıkma 

politikası sonucu önümüzdeki 2 yılda çalışan sayısı artmayı bırakın tersine 

azalacaktır. 2- Yeni EYT’liler emekli hanesini ekstra yükseltecektir. 

Muhtemelen çok yakında 1,2 çalışan 1 emekliye bakmak zorunda kalacak. 

*** 

Diyorlar ki, Almanya’da daha çok emekli var. 

Ve onlara çok yüksek maaş veriliyor. 

Evet, Almanya’da 23 milyon emekli var ama 45 milyon da çalışan var… Yani yaş 

ortalaması 44,3 olan Almanya’da çalışan sayısı yaş ortalaması 34,0 olan 

Türkiye’nin iki katı. 

Almanya’da her 2,0 çalışan 1 emekliye bakıyor. Ayrıca Almanya’da 40 yaşını bırakın 

50 yaşında bile emekli olamıyorsunuz. Genel anlamda emeklilik yaşı 65’e ulaştı. 

Hatta bunu 67’ye çıkartmaya çalışıyor birçok Avrupa ülkesi. 

Şu notu da ekleyeyim: Almanya’da doğum oranı 1,46 ve bizimle nerede ise eşitlendi 

(bizde 1,51) 
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Bizim yaş ortalamamız 34 ve hızla yaşlanıyoruz. Almanya 44 yaşında ama 45 milyon 

çalışanı var, biz 34 yaşındayız ama 22 milyon zorunlu sigortalı çalışıyor. 

Almanya’da bir çalışan ortalama 45 yıl çalışıp 15 yıl emekli maaşı alıyor ama 

bizde 25 yıl çalışıp 35 yıl emekli maaşı alınıyor. Ve bu emekli maaşı çok düşük 

diye şikayet ediyoruz. 

*** 

Evet, emekli maaşı çok düşük. Ama emekli yaşı da çok düşük. 

Sistemi düzeltmek yerine herkes sistemi daha da bozmaya çalışıyor. 

Ben EYT çıkmadan delice yalvardım: EYT yerine sistemi düzeltelim ve hakkaniyet 

getirelim diye. Ne kadar prim ödedin ona bakalım ve bunu kaç yıl emekli maaşı 

alacağına göre hesaplayıp prime göre maaş belirleyelim dedim. Hatta 45-50 

yaşından sonra her bir çalışmaya da ayrıca ek devlet desteği vererek “çok çalışıp 

çok prim ödeyene çok yüksek emekli maaşı verelim” diye formüle ettim. 

Aslında bu programı 6’lı Masanın “Ortak Politikalar Metni” ifade etmişti. Ne çare ki 

olmadı… 

Bugün emeklilik sisteminin bozukluğundan en fazla orta sınıf çekiyor. Alması gereken 

emekli maaşını alamadığı gibi asıl yaşlanınca çok daha büyük sefalet çekecekler. 

En düşük emekli maaşı diye bir şey uydurdular ve seyyanen zam ile emeklilik 

maaşlarında hakkaniyeti öldürdüler. 

Bugün emekli maaşı ortalama 12,300 lira. Nerede ise en düşük emekli maaşı ile eşit. 

Toplamda ödenen maaşın GSYH oranına bakıyorsun ki yüksek bir rakam. Ama kişi 

başına ödemeye bakıyorsun adeta açlık ötesi bir maaş. Bir bakıma sadaka gibi bir 

şey. 

Ama tekrar edelim ki bizim asıl problem çalışma hayatından geliyor. Çünkü çalışma 

şartlarımız çok bozuk ve ücretler çok düşük. 

Her tarafı perişan edilmiş bir ülkede daha ne bekleyebiliriz ki… 

Keşke akıl geri gelse… 

EMLAK VERGİSİ 

Bir fısıltı… 2.3. evlere daha çok vergi gelecekmiş. 

Bunu temelden destekliyorum ama şartları çok önemli. Çünkü burada asıl amaç 

konutu servet olarak kullanmaktan geliyor. Evladına vs bir ikinci, üçüncü konutunu 
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alanlara değil mesela 10-15 konutu olanlara asıl bakmak lazım. Bir de konutun 

toplam değerine. 

Mesela ortalama konut fiyatı 3,5 milyon lira ise emlak vergisi artan oranı hem konut 

sayısı hem de konut değeri üzerinden birleşerek yürütülmeli. Denilebilir ki 3 konut ve 

3 konut değerinin üzerine ek vergi başlatılabilir. 

Asıl amaç servet etkisini kırmaktır. Yani Turgut Altınok örneği gibi… Mesela 3-5 

konut olmamalı. 

Zaten geriden nüfus gelmiyor, göç politikası disiplin edilirse Türkiye’de konut fazlalığı 

bile çıkacak. Şimdilik ek vergi ile ortaya çıkacak fon ile sadece ve sadece yüzde 

27,8’e ulaşan kiracılık oranını düşürmek hedeflenebilir. 

Servet vergisi en yüksek servet değerinden alınmayacaksa nereden alınacak? 

 


